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Dokument 8:105 S (2025-2026) Representantforslag fra 
stortingsrepresentantene Maren Grøthe, Bjørn Arild Gram og Geir 
Pollestad om å utrede en økt elavgift for datasentre 

Jeg viser til brev av 5. februar 2026 fra finanskomitéen der det bes om vurdering av 
representantforslag fra stortingsrepresentantene Maren Grøthe, Bjørn Arild Gram og Geir 
Pollestad om å utrede økt elavgift for datasentre. Representantene fremmer følgende 
forslag:  

«Stortinget ber regjeringen utrede en økt elavgiftssats for datasentre, herunder utforming og 
virkninger, og komme tilbake til Stortinget senest i statsbudsjettet for 2027.» 

Regjeringen vil legge til rette for at næringslivet har stabile og forutsigbare rammevilkår. I dag 
betaler datasentre elavgift med alminnelig sats med 7,13 øre per kWh, i likhet med store 
deler av øvrig næringsliv.  

I 2016 ble det innført redusert sats for datasentre med uttak av kraft over 5 MW. Forslaget 
ble begrunnet med å gjøre det attraktivt å lokalisere store datasentre i Norge, også for 
internasjonale aktører. Terskelen for den reduserte satsen ble senere redusert til 0,5 MW i 
2017.   

Stortinget vedtok deretter i statsbudsjettet for 2019 at elektrisk kraft som leveres til utvinning 
av kryptovaluta i et datasenter, ikke skulle omfattes av redusert elavgift, jf. Innst. 3 S (2018–
2019) punkt 13.6. Skattedirektoratet sendte i mai 2019 derfor på høring et forslag om å 
videreføre den reduserte satsen for datasentre med unntak av kraft til utvinning av krypto-
valuta, som skulle ilegges full avgift. I høringsrunden kom det negative tilbakemeldinger 
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særlig om teknisk gjennomføring av forslaget og muligheten for at det innebar EØS-stridig 
statsstøtte. Regjeringen foreslo derfor å oppheve vedtaket om å ilegge elektrisk kraft til 
utvinning av kryptovaluta i datasenter full sats. Stortinget sluttet seg til forslaget, jf. Innst. 360 
S (2019–2020) punkt 5.1.2.  
 
I statsbudsjettet for 2023 mente regjeringen etter en samlet vurdering at hensynet til å 
begrense støtten til utvinning av kryptovaluta veide tyngre enn hensynet til å gi 
datasenternæringen redusert sats i elavgiften. Den reduserte satsen for datasentre ble 
dermed opphevet i 2023, jf. Prop. 1 LS (2022–2023).  
 
Kraft til lagring, behandling og distribusjon av data betaler altså i dag alminnelig sats i 
elavgiften. Innføring av økt elavgift for datasentre utover den alminnelige satsen kan by på 
flere utfordringer. Det ikke entydig hva et datasenter er. Finansdepartementet antar dessuten 
at det vil være utfordrende å avgrense økt sats i elavgiften for kraftkrevende datasentre. I 
tillegg kan ulik avgiftsbehandling av virksomheter som driver med lagring, behandling og 
distribusjon av data reise spørsmål om ulovlig statsstøtte etter EØS-avtalen. Det er per i dag 
ingen som betaler en høyere avgift enn den alminnelige satsen i elavgiften.  
 
Bruk av avgifter for å korrigere markedet bør begrunnes med en eller annen form for 
markedssvikt. Etter det Finansdepartementet kjenner til, er det ikke påvist noen form for 
markedssvikt som tilsier høyere elavgift for datasenternæringen.   
 
Jeg mener derfor vi ikke bør pålegge datasenternæringen å betale høyere sats i elavgiften. 
Det er ikke godt begrunnet hvorfor akkurat denne næringen skal ilegges høyere avgift, og det 
er sannsynlig at en slik ordning vil være EØS-rettslig problematisk. Hensynet til stabilitet og 
forutsigbarhet for aktører som driver datasentervirksomhet, tilsier at satsen bør ligge på nivå 
med store deler av øvrig næringsliv.  
 
 
Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 
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